
    
 

Strana 1 / 3 

SMLOUVA O DÍLO Č . R – 05/17/VK 
podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění („NOZ“) 

 
Název díla: Regenerace hřiště a poradenská činnost na městském stadionu v Semilech 
 

 
 

Smluvní strany:  
 
Zhotovitel:  
 
Obchodní firma: EUROGREEN CZ s.r.o. 
Sídlo:   Jiřetín pod Jedlovou, Náměstí Jiřího 2, PSČ: 40756 
IČO:   64651959  
DIČ:   CZ64651959  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíle C, vložce 10273 
01 
Statutární orgán: Ing. Tomáš Štěpař, jednatel 
 
Pověřená osoba ve věcech smluvních :  xxxxxxxxxxxx 
Pověřená osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 
 
Tel.    xxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
Objednatel:  
 
Obchodní firma: Sportovní centrum Semily, příspěvková organizace 
Sídlo:   3.  května 327, 513 01 Semily   
IČO:   71183680 
DIČ:                               CZ71183680 
 
 
 
Pověřená osoba ve věcech smluvních :  Ing. Lenka Havlová 
Pověřená osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx 
 
 
  
Tel.    xxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   info@sportovni-centrum.cz 
 
 
 

 
 

mailto:info@sportovni-centrum.cz


    
 

Strana 2 / 3 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje průběžně provádět zdarma pro objednatele poradenskou 

činnost v oblasti péče o jeho fotbalový trávník (viz čl. 2). 
2. Na základě zhotovitelova doporučení provádí objednatel průběžné zásahy vedoucí ke zlepšení       
 stavu hřiště.  
3. Na základě aktuálního stavu a potřeb trávníku a s ohledem na možnosti objednatele provádí 

zhotovitel průběžně a hlavně v období letní přestávky potřebné regenerační zásahy. 
 
 

Článek 2 
Doba a místo plnění 

 
1. Smlouva je uzavřena pro rok 2017.  
 
2. Místem plnění je spodní fotbalové hřiště ve správě organizace Sportovní centrum Semily, 

příspěvková organizace. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn nechat Dílo zhotovitelem na 
pozemku provést.  

 
3. Termín nástupu na provádění regeneračních prací bude vždy odsouhlasen objednatelem na 

základě aktuální vytíženosti trávníku. Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že pro řádné 
provádění hlavně regeneračních prací je nutné dbát klimatických podmínek. V případě 
nepříznivého počasí, za což se považuje deštivé počasí a období po deštích, při kterých by mohlo 
dojít k poškození hřiště, se celková doba stanovená pro dokončení Díla posunuje o dobu, po 
kterou trvaly nepříznivé klimatické podmínky, nejdéle však celkově o 5 dnů. Prodloužení termínů 
plnění Díla v důsledku nepříznivých klimatických podmínek se nepovažuje za prodlení na straně 
zhotovitele. Klimatické podmínky budou posuzovány dle údajů serveru www.meteopress.cz pro 
danou oblast. 

 
 

Článek 3 
Cena díla 

 
1. Poradenská činnost je v průběhu trvání této smlouvy zdarma. Regenerační práce budou 

fakturovány zhotovitelem objednateli dle skutečného rozsahu a na základě předem schváleného 
rozpočtu. Faktura bude splatná vždy do 14 dnů od doručení objednateli.  

 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva se řídí NOZ, přičemž smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají 

přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemá 
donucující účinky. 

 
2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu Smlouvy a 

nahrazuje všechny předcházející nebo dočasné ústní i písemné dohody, návrhy a prohlášení v 
této záležitosti. 

 
3. Jakoukoliv změnu této Smlouvy lze provést jen písemným dodatkem podepsaným zástupci obou 

Smluvních stran s podpisy stran na téže listině. Pro případ uzavření této Smlouvy či jakýchkoli 
dodatků k této Smlouvě smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3 NOZ, které 
stanoví, že Smlouva je uzavřena i v případě, že mezi smluvními stranami nebylo dosaženo úplné 
shody projevu vůle o jejím obsahu. 

 
4. Objednatel není oprávněn postoupit, převést, ani zastavit tuto Smlouvu ani jakákoli práva, 

povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu zhotovitele. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních 
stran. 

http://www.meteopress.cz/


    
 

Strana 3 / 3 

5. Smluvní strany výslovně ujednaly, že ustanovení této Smlouvy jsou sjednána jako oddělitelné 
části ve smyslu § 576 NOZ. Bude-li některé ustanovení Smlouvy shledáno příslušným soudem 
nebo jiným orgánem zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní ustanovení Smlouvy budou nadále 
trvat, pokud lze předpokládat, že by Smluvní strany Smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, 
pokud by zdánlivost, neplatnost nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas. Smluvní strany v 
takovém případě bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky ke Smlouvě, které umožní 
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být 
dosaženo zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením. 

 
6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. Pokud smluvní strany 
nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou, bude takový spor včetně otázek platnosti, výkladu, 
realizace či ukončení práv vzniklých ze Smlouvy řešen věcně a místně příslušným českým 
soudem.  

 
7. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto Smlouvu 

při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 NOZ (neúměrné 
zkrácení) ani § 1796 NOZ (lichva). Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení NOZ na tuto 
Smlouvu: § 557 NOZ (pravidlo contra proferentem), § 1765-1766 NOZ (změna okolností), § 1799 
a § 1800 NOZ (doložky v adhezních smlouvách), § 1805 odst. 2 NOZ (zákaz ultra duplum). 
Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této Smlouvy.  

 
8. Pro účely této Smlouvy se rozumí, že jakékoli oznámení učiněné dle této Smlouvy bude 

považováno za řádně doručené příslušné Smluvní straně okamžikem jejího dojití do sféry 
adresáta. K doručení v souladu s ustanovením § 570 Občanského zákoníku dojde i v případě, že 
Smluvní strana, jež je adresátem, vědomě zmaří dojití. V případě pochybností je dnem dojití 
došlé zásilky odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb třetí pracovní den po jejím 
odeslání. 

 
9. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 

jednom (1) stejnopisu. 
 
10. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma stranami. 
 
 
11. Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s celým textem této Smlouvy a nemají vůči 

němu žádných výhrad a že tato Smlouva vyjadřuje skutečnou, svobodnou a vážně míněnou vůli 
smluvních stran, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 
12. Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 
V Semilech, dne 12. 5. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................                    .................................... 

Objednatel        Zhotovitel 
 
 


